ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.12.2024                                                                                  № 77
с.Целинное

Об утверждении ключевых показателей Эффективности деятельности главы Муниципального образования Целинного района и инвестиционного Уполномоченного муниципального образования Целинный район Алтайского края

	Для создания благоприятных условий для привлечения инвестиций на территории муниципального образования Целинного района Алтайского края, на основании Федерального закона от 06.10.2023г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 26.09.2023г. № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системы работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъекты Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), Целинный районный Совет депутатов Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы муниципального образования Целинного района и инвестиционного уполномоченного образования Целинного района Алтайского края
2. Обнародовать настоящее Решение с Приложениями (1, 2) в Сборнике муниципальных нормативных правовых актов Целинного района Алтайского края и на сайте администрации Целинного района.
3. Возложить контроль исполнения настоящего Решения на постоянную комиссию по законодательству, правопорядку и вопросам местного самоуправления.

Заместитель председателя
районного Совета депутатов                                                               В.И.Ащеулов

						Приложение 1
к Решению Целинного районного
Совета депутатов Алтайского края
от 19.12.2024 №77

Ключевые показатели эффективности Главы муниципального образования Целинного района и инвестиционного уполномоченного муниципального образования Целинного района Алтайского края по привлечению инвестиций в муниципальное образование Целинного района Алтайского края на 2024 год
	№ п/п
	Целевые индексы
	Строительство
(тыс. руб)
	Капитальный ремонт
(тыс.руб)

	1
	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Целинного района Алтайского края в течении 3-х лет, предшествующих текущему году (ед)

	2021 год
	4
	10

	2022 год
	7
	5

	2023 год
	4
	3

	2024 год
	3
	5

	2
	Количество инвестиционных проектов,  планируемых к реализации на территории Целинного района Алтайского края в 2025 году (ед)
	7
	5

	3
	[bookmark: _GoBack]Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Целинного района Алтайского края в течении 3-х лет, предшествующих текущему году, в расчета на 1 жителя (руб)

	2021 год
	271 284
	133 971

	2022 год
	171 059
	210 400

	2023 год
	155 054
	18 650

	2024 год
	198 852
	243 800

	4
	Объем инвестиций, планируемых направить на реализацию инвестиционных проектов на территории Целинного района Алтайского края в 2025 году (ед)
	577 284
	262 433